

Päihdeosaamisen vahvistaminen lastensuojelulaitoksissa / päihdepalveluiden jalkautumisen pilotit osana TOP-hanketta:

Laitos:

Lastensuojelulaitos Karhunsyli, 14 paikkaa ja kaksi asuinyksikköä

Laitoksen profiili:

Pitkäaikaista sijaishuoltoa tarvitseville lapsille ja nuorille, pääsääntöisesti 12–17-vuotiaille

Laitoksen tarpeet päihdepilotin alkaessa:

- Koulutettujen kokemusasiantuntijoiden käyttö lastensuojelulaitoksessa asuvien lasten ryhmä- ja yksilökohtaisessa työskentelyssä
- Henkilöstön päihde- ja mielenterveysosaamisen vahvistaminen
- Yhteistyökäytänteet psykososiaalisten palveluiden sekä nuorten vastaanoton kanssa

Käytännön toteutus:

Lastensuojelulaitos Karhunsylystä, psykososiaalisista palveluista sekä nuorten vastaanotosta osallistui työntekijöitä TOP-hankkeen työpajatyöskentelyyn vuoden 2021 joulukuun ja 2022 marraskuun välisenä aikana. Tämän lisäksi Porissa tavattiin säännöllisesti kehittämistyöhön osallistuneiden kesken, moniammatillisesti. Työskentelyn aikana vahvistui yhteinen käsitys ja tapa siitä, miten sijaishuollossa kasvavien lasten ja nuorten päihde- ja mielenterveys haasteisiin voitaisiin vastata nykyistä paremmin.

Päihdepilotin alkaessa asetettuja tavoitteita saavutettiin.

Lastensuojelulaitoksen henkilökunta on kouluttautumassa parhaillaan mielenterveys- ja päihdetyön erikoisammattitutkintoon. Samaan aikaan myös lastensuojelulaitoksen henkilökunta on pysähtynyt tarkastelemaan käytäntöjään tunnistaa ja kohdata nuoria, joilla voi olla haitallista päihteiden käyttöä.

Kolmannen sektorin kokemuskumppaneita on hyödynnetty tähän mennessä tukisuhteen tavoin ja tämä on todettu toimivaksi. Seuraavaksi on suunnitteilla ryhmämuotoista työskentelyä lastensuojelulaitoksessa.

Nuorten vastaanotossa on tarjolla nuorille päihdeettömyyttä tukevaa käyntijaksoa. Keskusteltu on myös intervention soveltuvuudesta lastensuojelulaitoksissa asuville nuorille ja heidän perheilleen. Päihdepilotin aikana tähän ei vielä saatu käyttökokemuksia.

Kokemuksia ja havaintoja:

Päihdetyöntekijän konsultaatiokäytänteiden kirkastamista tapahtui myös työpajatyöskentelyn aikana, vaikkakin tähän oltiin yleisesti jo tyytyväisiä lastensuojelulaitoksen työntekijöiden näkökulmasta.

Tiivistelmän kirjoitti / lisätietoja antaa: Niina Kuusinen, lastensuojelun erityisasiantuntija TOP-hanke, niina.kuusinen@pikassos.fi